
1

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 13/2024 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 23/04/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 23/04/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1042889. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  DDEESSEERRTTAA  

PPRREEGGÃÃOO  NNºº  000099//22002244  ––  RREEEEDDIIÇÇÃÃOO  ––  PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  001100//22002244  

OOBBJJEETTOO::  Contratação de empresa para fornecimento de materiais dos sistemas de louças, me-

tais e registros, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de construção do centro 

esportivo copavalpa – jardim do vale, a fim de atender o contrato slc 088/2023 – dispensa 

012/2023, firmado entre a companhia de desenvolvimento de guaratinguetá e a prefeitura mu-

nicipal da estância turística de guaratinguetá. Tendo em vista que nenhuma empresa compare-

ceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação DDEESSEERRTTAA. 

Data: 08 de abril  de 2024, às 9h

Edital /Ata de sessão: https://novobbmnet.com.br/

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



3

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



4

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



5

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



6

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



7

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



8

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



9

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



10

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



11

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 08 de abril de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 050/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta 

e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

L.C.C.M
Rua Levy Cornetti

Vwloao
38 05.195.012.00

Parque das
Alamedas

140084/202
4

728/2024

M.D.S.J
Rua Levy Cornetti

Vwloao
26 05.195.011.00

Parque das
Alamedas

132717/202
3

727/2024

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e 

13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

75 07.176.026.00
JARDIM BELA

VISTA II
131.709/2023 224/2024

H.O.E.I.S.L. AVENIDA VEREADOR LUIZ 89 07.176.028.00 JARDIM BELA 131.702/2023 226/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



12

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

CARVALHO DOS SANTOS VISTA II

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

101 07.176.027.00
JARDIM BELA

VISTA II
131.704/2023 228/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

119 07.176.026.00
JARDIM BELA

VISTA II
131.706/2023 230/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

133 07.176.025.00
JARDIM BELA

VISTA II
137.770/2024 232/2024

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento 

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei 

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para 

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

75 07.176.026.00
JARDIM BELA

VISTA II
131.709/2023 223/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

89 07.176.028.00
JARDIM BELA

VISTA II
131.702/2023 225/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

101 07.176.027.00
JARDIM BELA

VISTA II
131.704/2023 227/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

119 07.176.026.00
JARDIM BELA

VISTA II
131.706/2023 229/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ
CARVALHO DOS SANTOS

133 07.176.025.00
JARDIM BELA

VISTA II
137.770/2024 231/2024

 

 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



13

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO ADITIVO

Re-ratifico.  Processo:  Extrato  Termo  Aditivo  02  –  Tomada  de  Preços  nº  013/23. Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de  serviço  de  reforma  em  sistema  de
bombeamento de águas pluviais. Considerando o equivoco na materia publicada na página 09, da
Edição Online do Município nº 4.863, do dia 12/03/2024, onde-se lê: Data: 11/03/2024; LEIA-SE:
DATA: 09/02/2024. Ratificam-se os demais termos.



14

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   

TERMO   DE   HOMOLOGAÇÃO   E ADJUDICAÇÃO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)(s) Secretário(a)(s) abaixo
identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
Lei nº 14.133/2021, resolve(m):

01- Homologar e adjudicar a presente Licitação nestes termos:

      a)- Processo: Pregão Eletônico nº 002/2024

      b)- Objeto:  Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza
nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde, com fornecimento de produtos, materiais e
equipamentos.

Empresa vencedora:

• MILCLEAN  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  no  valor  global  de
R$ 3.329.999,28.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Guaratinguetá, 05 de abril de 2024.

 

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos
Secretária Municipal de Saúde

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital 
por MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



15

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



16

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



21

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



22

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



23

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



24

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



25

ANO 63 Guaratinguetá, 08 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.888

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  013/2024. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  medicamentos  composto  nutricional  e
vitaminas. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da
sessão: 19/04/2024 às 09:00 horas.


